
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 1270 del 18/12/2025 

 
Proposta Nr. 1749  
Oggetto: ACQUISTO N. 1 AUTO PER IL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE - CIG 

ORIGINARIO B15BDE8338 - CIG DERIVATO B99D17D676 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 

• Che gli attuali veicoli in dotazione ai Lavori Pubblici, risultano avere uno stato di usura 
considerevole in quanto vetusti e in presenza di frequenti problemi meccanici; 

• Che risulta necessario dotarsi di nuovi automezzi, utili per l’espletamento dei consueti 
e quotidiani servizi operativi; 

• Che è pervenuta all’Ufficio Economato/Provveditorato, da parte del Servizio Lavori 
Pubblici, la richiesta di acquistare: 
- n. 1 Peugeot NUOVO 2008 (MY GO) 5 porte Hybrid 136 e-DC56 Style da attribuire 

al servizio di Protezione Civile;   
Rilevato che nel 2024 Consip ha reso disponibile sul proprio sito “Acquistinretepa.it” il 
nuovo Accordo Quadro denominato “Veicoli 3” (codice iniziativa 4270603); 
Considerato:  

• Che la Legge del 30 Luglio 2004, n. 191 impone alle Amministrazioni Pubbliche di 
ricorrere a convenzioni e accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. – società affidataria 
dell’assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei bisogni di beni e servizi per 
conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze e delle altre Pubbliche 
Amministrazioni ex art. 26 della Legge 448/199, per l’acquisizione di beni e servizi, 
ovvero di utilizzare i parametri prezzo-qualità in esse contenuti come limite massimo di 
spesa; 

• Che l'Amministrazione intende procedere all'acquisto di un nuovo automezzo tramite 
l'Accordo Quadro Consip denominato “Veicoli 3” (codice iniziativa 4270603); 

• Che tra i veicoli proposti nel suddetto accordo quadro, nell’ambito del lotto 5, c’è 
anche il modello Peugeot NUOVO 2008 (MY GO) 5 porte Hybrid 136 e-DC56 Style 
offerto al prezzo di €. 20.394,04 (IVA esclusa), fornito dalla Ditta Aggiudicataria FCA 
FLEET & TENDERS S.R.L., Via Plava, 80 – 10135 TORINO (TO) – codice fiscale 
00224830133 – Partita IVA 06908900019; 

• Che al prezzo del veicolo si dovranno aggiungere le tasse di immatricolazione di €. 
158,98 (esente IVA), l’imposta provinciale di trascrizione (IPT) di €. 457,00 (esente 
IVA) e il contributo pneumatici fuori uso (PFU) di €. 14,60 (IVA esclusa); 

• Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui 
all’articolo 48, comma 2 del D.Lgs. 36/2023; 

• Considerato: 
- L’art. 50, co. 1, lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto 

soglia; 



 

Pagina 2 di 4 

- L’art 1, comma 450 della Legge n. 96/2006, come modificato dall’art.1, comma 130 
della Legge del 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale 
dispone che i Comuni sono tenuti a servirsi del mercato elettronico o dei sistemi 
telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per 
gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023: 
- per gli appalti di valore inferiore ai 140.000 euro, la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

- prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti devono individuare gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

• Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 
appalto: non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a 
norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la 
redazione del DUVRI; 

• Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000:  
- L’oggetto del contratto riguarda la fornitura di n. 1 Peugeot Nuovo 2008 (MY GO) 5 

porte Hybrid 136 e-DC56 Style; 
- L’affidamento avviene mediante adesione all’Accordo Quadro denominato “Veicoli 

3” (codice iniziativa 4270603); 
- Le clausole essenziali sono rinvenibili negli atti trasmessi all’interno del ME.PA. 

conservate agli atti; 
- La stipula del contratto avviene tramite sottoscrizione del documento di stipula 

contrattuale generato dal ME.PA. da parte del RUP;  
• Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi: 

Richiamata la Legge n° 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in 
particolare l’art.3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 
17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito 
del piano straordinario contro le mafie; 
Vista la scheda inserita sul portale acquistinrete.pa (Accordo Quadro denominato 
“Veicoli 3” - Codice iniziativa 4270603), aggiornata alla data del 28/10/2024, con la 
quale la Ditta FCA FLEET & TENDERS S.R.L. si assume gli obblighi previsti dalla 
L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del conto corrente bancario dedicato;  
Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico 
bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di diritto del contratto”; 
Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della Ditta, 
rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 24/10/2025 (Protocollo 
INAIL_51327556) e valido sino al 21/02/2026; 
Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è 
finanziato con mezzi propri di bilancio; 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 
del D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’articolo n. 37 del D.Lgs. 33/2013 in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

• Richiamati:  
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed 
integrazioni;  
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 
in data 18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;  



 

Pagina 3 di 4 

- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 
30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed 
integrazioni;  

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale viene 
affidata per l’esercizio 2025 al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° 
Economico-Finanziario, sostituito in caso di assenza o di impedimento dal Dott. 
Gianluca Mastrangelo;  
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, 
non sussiste alcuna situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di 
interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;  
Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, 
comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la 
sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo 
favorevole di regolarità tecnica; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;  
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di dare atto che il contratto si intende stipulato tramite adesione ad Accordo Quadro 
e l’emissione dell’ordine diretto di acquisto n. 8854586, mediante le funzioni 
presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle condizioni 
economiche e generali previste dall’ Accordo Quadro “Veicoli (ed.3)” in questione; 

3. Di affidare alla Ditta Aggiudicataria FCA FLEET & TENDERS S.R.L, Via Plava, 80 – 
10135 TORINO (TO) – Codice Fiscale 00224830133 - P.IVA 06908900019, la 
fornitura di n. 1 Peugeot Nuovo 2008 (MY GO) 5 porte Hybrid 136 e-DC56 Style, 
completa della dotazione come da scheda tecnica del fornitore; 

4. Di stabilire che la spesa complessiva di €. 25.501,16 (prezzo veicolo €. 20.394,04 + 
IVA 22% €. 4.486,69 = €. 24.880,73 + tasse di immatricolazione €. 158,98 (esente 
IVA) + Imposta Provinciale di Trascrizione €. 457,00 (esente IVA) + Contributo PFU 
€. 3,65 + IVA 22% = €. 4,45; 

5. Di autorizzare a favore di FCA FLEET & TENDERS S.R.L, Via Plava, 80 – 10135 
TORINO (TO) – Codice Fiscale 00224830133 - P.IVA 06908900019 la spesa 
complessiva presunta di €. 25.501,16 (IVA 22% compresa); 

6. Di impegnare la spesa complessiva di €. 25.501,16 (IVA 22% compresa), al capitolo 
di spesa 611010 “Acquisto Automezzo per Protezione Civile” – codice di bilancio 
11.01.2.0202, esercizio finanziario 2025; 

7. Di provvedere al pagamento su presentazione di fatture elettroniche debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

8. Di confermare che secondo quanto previsto dal comma 6 della Legge n. 136/2010 e 
dal D.L. n. 187 del 12/11/2010 art. 7, comma 4, ai fini dell’adesione alla 
convenzione, è stato rilasciato da parte di ANAC il seguente CIG derivato 
B99D17D676; 

9. Di evidenziare che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza 
in quanto non sono state rilevate interferenze; 

10. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dall’articolo 
37 del D.Lgs. 33/2023.  



 

Pagina 4 di 4 

 

 

Data della proposta: 17/12/2025 

 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
Finanziamento spesa in conto capitale: proventi dismissioni reti gas (determinazioni di accertamento 
n.  63-2025, n. 290-2025 e n. 1189-2025 al cap. E. 299901). 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 18/12/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.1270 del 18/12/2025

18/12/2025Data: Importo: 25.501,16

Oggetto: ACQUISTO N. 1 AUTO PER IL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE - CIG ORIGINARIO B15BDE8338 - CIG DERIVATO
B99D17D676 (compreso iva 22%) - fin. proventi dismissioni reti gas

Bilancio
Anno: 2025

11 - Soccorso civile
1 - Sistema di protezione civile
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 68.000,00
25.687,18
25.501,16
51.188,34
16.811,66Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 42.312,82

0,00

25.501,16

25.501,16

Disponibilità residua: 16.811,66

Capitolo: 611010

Oggetto: ACQUISTO AUTOMEZZO PER PROTEZIONE CIVILE

Progetto:

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 2779/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2779/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2779/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014981 - FCA FLEET & TENDERS S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 18/12/2025

B99D17D676C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 18/12/2025


